ת"פ 1182-09-16 מדינת ישראל נ' ברסקה
בפני כב' השופט אילן סלע
מדינת ישראל באמצעות המחלקה לחקירות שוטרים ע"י עו"ד
הדס קליין
נגד
נתנאל ברסקה ע"י ב"כ עו"ד יעל תותחני
המאשימה
הנאשם

### פסק דין

אני מזכה את הנאשם מהעבירה שיוחסה לו בכתב האישום.

### כתב האישום ותשובת הנאשם

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של חבלה במזיד ברכב לפי סעיף 413ה' לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "החוק").
2. לפי המתואר בכתב האישום, ביום 29.01.16 השתתף הנאשם, במסגרת תפקידו כשוטר מג"ב, בפעילות משטרתית בשכונת עיסאווייה בירושלים (להלן: "השכונה"). במהלך הפעילות הושלכו בקבוקי תבערה ואבנים לעבר הכוח המשטרתי. אחת האבנים פגעה בנאשם.

ואולם, ההוכחה כי קיימים בעלים כלשהם לרכב ואין מדובר ברכב הפקר היא חלק מהנטל המוטל על המאשימה להוכיח את יסודות העבירה, ולא ניתן לקבל את הטענה כי קיימת חזקה או "מעין חזקה" שלכל רכב יש בעלים ועל הנאשם הנטל לסתור זאת ולהוכיח כי מדובר ברכב נטוש או כזה שהופקר על ידי בעליו (כך, למשל, בת"פ (נצ') 4752/05 **מדינת ישראל נ' ראיין** (פורסם בנבו, 21.09.06)), הוכחה בעלות על יסוד סעיף 3 לחוק נכסי המדינה, התשי"א-1951 הקובע כי נכס מקרקעין המצוי בישראל ואין לו בעל הוא נכס מדינת ישראל מיום היותו לנכס ללא בעל. הוראה שאינה קיימת ביחס למטלטלין).

25. השאלה שנותר לדון בה היא אפוא, האם עלה בידי התביעה להוכיח בראיות נסיבתיות (שכן ראיות ישירות בדבר הבעלות ברכב לא הוצגו) כי לרכב שהנאשם שבר את שמשותו היו בעלים.

26.

מכאן, שעל מנת להרשיע את הנאשם במקרה זה בעבירת ניסיון, יש להוכיח כי הוא רצה להשלים מעשה, אשר מבחינה אובייקטיבית מהווה עבירה פלילית, ואין די בקיומה של אפשרות כלשהי שהעובדות שבקיומן האמין הנאשם מגבשות עבירה פלילית (רע"פ 2220/16 בעניין **מור יוסף**, פסקה 22).

42. השאלה האם כדי לבסס הרשעה בעבירת ניסיון לבצע את העבירה המלאה שיוחסה לנאשם בכתב האישום יש צורך להיזקק לסעיף 184 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, מוטלת בספק (ראו: ע"פ 7725/11 **פלוני נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 13.01.24)). אך השוו: ע"פ 766/07 **כהן נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 19.11.07); ע"פ 4503/99 **אפרים נ' מדינת ישראל** (פורסם בנבו, 01.04.05)). ואולם במקרה זה לא הוכח שהנאשם אכן היה סבור בזמן המעשה כי לרכב ישנם בעלים (או מחזיקים).

לטעמי, יש בכך טעם לפגם, בלשון המעטה.

סופו של יום אפוא, וכאמור בפתיחה, אני מזכה את הנאשם מהעבירה שיוחסה לו בכתב האישום.

ערעור בזכות לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, י' טבת תשע"ח, 28 דצמבר 2017, במעמד המתייצבים.